
 

1/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO  
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Eva Mikešová 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 
 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 
Splnění zadání práce splněno 
 
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
 
Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

A - výborně 

 
Kvalita technického řešení B - velmi dobře 
 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 
 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
Parcela, kterou měla studentka zadanou, má obdélníkový charakter se severojižní orientací a s přístupem z jižní 
strany. Jedná se o relativně úzký pozemek v sousedství s dalšími rodinnými domy. Z těchto základních aspektů 
studentka vycházela při svém návrhu. Hlavní obytnou část umístila k severní straně, garáž k vjezdu. Obě tyto 
hmoty pak následně propojila spojovacím krčkem, aby byl umožněn krytý přístup do domu. Tímto řešením vzniká 
menší pobytová plocha zahrady v jižní části částečně krytá od sousedních parcel.  
Dispoziční řešení je jednoznačné, logické a účelné. V přízemí se nachází hlavní obytná místnost v návaznosti na 
ložnici/hostinský pokoj a servisní prostory domu. Místnosti jsou velikostně úměrné. Otázkou je rozmístění 
nábytku v obývacím pokoji, umístění kuchyně a jídelny, atd. Horní, ložnicová část, je řešena jednoduše a velice 
rozumně. Nerozumím umístění sprchy v garáži. 
Architektonické řešení je jednoznačné a podporuje zvolený hmotový koncept a dispoziční uspořádání. Uspořádání 
okenních otvorů, použití obkladového materiálu je zajímavé a moderní.  
V technické části je nesprávným řešením použití retenční nádrže s odtokem do kanalizace. Toto je až poslední 
možnost, kdy není možné využití a likvidace dešťových vod na pozemku. Doporučil bych použití akumulační 
nádrže a likvidovat vody vsakem. Komplikovanější bude řešení stropní konstrukce v obývacím pokoji s galerií. 
Oceňuji rozmístění technického zázemí a hygienických prostor do jednoho místa s ohledem na vertikální rozvody 
instalací.  
Celá bakalářská práce je zpracována velice kvalitně a je vidět evidentní snaha o kvalitní výsledek. Vizualizace jsou 
pěkné a dokládají základní koncepci návrhu.  
Studentka jevila po celou dobu ateliérů evidentní zájem o architekturu a poctivé zpracování bakalářské práce.  
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 



 

2/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO  
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 

Datum: 31.5.2024     Podpis:  


